
Výpis z usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice dne 13.12.2023 

Usnesení č.  ZO-7/2023 

 

ZO bere na vědomí:  

1. Kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO konaného dne 14.11.2023. 
2. Zprávu o jednání Rady ZO za období od zasedání ZO dne 14.11.2023. Od doby 

konání tohoto zasedání ZO proběhla 2 zasedání Rady ZO, a sice: R- 21/2023 
dne 27.11.2023 a R-22/2023 dne 11.12.2023. 

 

ZO schvaluje:  

1. Zapisovatelkou pí. Zdenu Peškovou.  
2. Ověřovateli zápisu  p. Jaromíra Mareše a p. Michala Janečka. 
3. Návrhovou komisi ve složení: p. Ing. Pavel Novosád, p. Josef Pojezný a p. Ing. 

Roman Nekola. 
4. Program schůze dle návrhu uvedeného v pozvánce s rozšířením o body: 

- Projednání přijetí dotace z rozpočtu MMR ČR na zpracování změny 
územního plánu pro obec Dolní Kralovice v jednotném standardu včetně 
diskuse k tomuto bodu. 

- Projednání návrhu na odměny neuvolněným členům ZO s platností                           
od 1.1.2024. 

Doplněné body budou zařazeny za bod č. 10 dle pozvánky a číslování bodů 
následujících po bodu č. 10 bude odpovídajícím způsobem upraveno s tím,                   
že diskuse bude probíhat vždy ke každému bodu zvlášť. 

5. Rozpočet obce na rok 2024, který byl projednán Finančním výborem, Radou 
obce a který byl zveřejněn po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obce, 
s navýšením na straně příjmů i výdajů o 4,72 tis. Kč. 

6. Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze psů s účinností                         
od 1.1.2024. Vyhláška je přílohou zápisu ze schůze ZO. 

7. Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze vstupného s účinností 
od 1.1.2024. Vyhláška je přílohou zápisu ze schůze ZO. 

8. Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 1.1.2024. Vyhláška je přílohou zápisu ze schůze ZO. 

9. a) Přílohu č. 40 k Dodatku č. 5 Smlouvy uzavřené mezi obcí a firmou Vodak 
Humpolec, s.r.o. na provoz vodohospodářské infrastruktury v obci.                         
Dle Přílohy č. 40 Dodatku č. 5 Smlouvy zůstávají ceny vodného a stočného 
bez DPH stejné jako v roce 2023.  

b) Přílohu č. 41 k Dodatku č. 5 Smlouvy uzavřené mezi obcí a firmou Vodak 
Humpolec, s.r.o. na provoz vodohospodářské infrastruktury v obci.                             
Dle Přílohy č. 41 Dodatku č. 5 Smlouvy se navyšuje cena za provozování                    



za rok 2024  na 1 632 476,- Kč + DPH s tím, že cena za provozování 
kanalizace a ČOV Střítež není v této ceně započtena a je řešena samostatně. 

c) Přílohu č. 4 a Přílohu č. 5 ke Smlouvě o shromažďování, úpravě a rozvodu 
vody a odvádění a čištění odpadních vod uzavřené mezi obcí a firmou Vodak 
Humpolec, s.r.o. dne 23.3.2023. Tato smlouva ošetřuje provozování 
kanalizace a ČOV ve Stříteži. Dle výše uvedených příloh je cena za 
dohodnutou smluvní činnost za rok 2024 stanovena na 261 668,- Kč + DPH. 

10. a) Smlouvu o svozu směsného komunálního odpadu  č. SKO-39/2024 mezi obcí 
a firmou Technické služby Vlašim s.r.o. s platností od 1.1.2024                                        
do 31.12.2024. 

b) Smlouvu o svozu tříděného odpadu č. TRO-4/2024 mezi obcí a firmou 
Technické služby Vlašim s.r.o. s platností od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

c) Smlouvu o svozu směsného plastu a bioodpadu mezi obcí a firmou 
Technické služby Vlašim s.r.o. s platností od 1.1.2024 do 31.12.2024.  

11. Smlouvu pro zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2023/10326 mezi obcí                        
a Českou poštou, s.p. dle návrhu zpracovaného smluvním partnerem včetně 
příloh, které jsou její nedílnou součástí. 

12. Přijetí dotací pro lesní hospodářství obce z rozpočtu Ministerstva zemědělství 
ČR obdržené v roce 2023 v celkové výši 905 909,- Kč, a to:  
- příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku                  

ve výši 718 604,- Kč 
- příspěvek na ekologické a přírodě šetrné technologie ve výši 187 305,- Kč. 

13. Přijetí dotace dle Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o přidělení 
dotace ve prospěch obce na realizaci zpracování změny územního plánu                       
pro obec Dolní Kralovice v jednotném standardu ve výši 217 800,- Kč                             
za podmínek uvedených v Rozhodnutí. 

14. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2024 
stanovené dle koeficientů ze základny uvedených pro jednotlivé funkce 
vykonávané neuvolněnými zastupiteli dle Přílohy  zápisu z této schůze                     
ZO–Odměny neuvolněných členů Zastupitelstva obce Dolní Kralovice. 
Podmínkou nabytí účinnosti schválených odměn je podpis novelizace zákona                
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 129/2000 o krajích 
(krajské zřízení) prezidentem republiky a následná publikace ve Sbírce zákonů. 

 


